



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
054/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1422/2025



No dia 12 de Agosto de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF nº **053.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JONAS FERNANDES ZAO AUTO PECAS **CNPJ:** 14.872.262/0001-50

Representante: Jonas Fernandes Zao

Telefone: (22) 2566-3550

Email: juaci.jz@ig.com.br

Endereço: R MILTON MONNERAT PIRES, 910 - CAIXA D AGUA, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item: 24	Quantidade: 5,00	Unidade: Rolo	Marca: POWER FIO	Modelo: Fio paralelo de 2,5mm com 100m primeira linha	Preço Unitário: R\$ 130,10	Valor Total: R\$650,50
Descrição: Fio paralelo de 2,5mm com 100m primeira linha						
Item: 44	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: PLAST	Modelo: Mangueira de Jardim Anti-Torção e Anti-Dobras - 50 Metros	Preço Unitário: R\$ 109,00	Valor Total: R\$872,00
Descrição: Mangueira de Jardim Anti-Torção e Anti-Dobras - 50 Metros						
Item: 48	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: ROTTA	Modelo: Pinos fêmeas para engate rápido ¼ NTP	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$150,00
Descrição: Pinos fêmeas para engate rápido ¼ NTP						
Item: 49	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: ROTTA	Modelo: Pinos machos para engate rápido ¼ NTP	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$200,00
Descrição: Pinos machos para engate rápido ¼ NTP						
Item: 50	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: ROTTA	Modelo: Espigões macho 1/4x1/4,com rosca de 1/4 NTP	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$75,00
Descrição: Espigões macho 1/4x1/4,com rosca de 1/4 NTP						
Item: 51	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: ROTTA	Modelo: Espigões macho 5/16 com rosca 1/4	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$35,00
Descrição: Espigões macho 5/16 com rosca 1/4						
Item: 55	Quantidade: 1,00	Unidade: JOGO	Marca: NOVE	Modelo: Jogo de chaves combinadas de 6 a 32mm cromadas,material aço carbono com norma Din 3113, 26 peças	Preço Unitário: R\$ 282,00	Valor Total: R\$282,00
Descrição: Jogo de chaves combinadas de 6 a 32mm cromadas,material aço carbono com norma Din 3113, 26 peças						
Item: 59	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: EDA	Modelo: Alicate de pressão 10 pol,produzido em aço Vanadium	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$45,00
Descrição: Alicate de pressão 10 pol,produzido em aço Vanadium						
Item: 97	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: FOX	Modelo: BOCAL E27 LOUÇA	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$200,00
Descrição: BOCAL E27 LOUÇA						

Total: R\$ 11.473,10

Item: 101	Quantidade: 21,00	Unidade: UND	Marca: PLASTMAN	Modelo: BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ESGUICHO DE 20M	Preço Unitário: R\$ 69,00	Valor Total: R\$1.449,00
Descrição: BORRACHA DE JARDIM DE SILICONE RESISTENTE AO SOL DE 1/2 C/ESGUICHO DE 20M						
Item: 138	Quantidade: 32,00	Unidade: UND	Marca: MAXTOP	Modelo: FIO ANTICHAMA DE 2,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M	Preço Unitário: R\$ 185,10	Valor Total: R\$5.923,20
Descrição: FIO ANTICHAMA DE 2,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M						
Item: 151	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X CAIXA SOBREPOR EXTERNO 1 SEÇÃO	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$130,00
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X CAIXA SOBREPOR EXTERNO 1 SEÇÃO						
Item: 243	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: STA FER	Modelo: CHAVE GRIFO 14	Preço Unitário: R\$ 42,00	Valor Total: R\$42,00
Descrição: CHAVE GRIFO 14						
Item: 246	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA GRANDE	Preço Unitário: R\$ 21,90	Valor Total: R\$43,80
Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA GRANDE						
Item: 253	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: FACÃO PARA MATO EM AÇO INOX 12 POLEGADAS COM CABO DE POLIPROPILENO	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$60,00
Descrição: FACÃO PARA MATO EM AÇO INOX 12 POLEGADAS COM CABO DE POLIPROPILENO						
Item: 257	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: JOGO DE CHAVE ESTRELA	Preço Unitário: R\$ 95,00	Valor Total: R\$95,00
Descrição: JOGO DE CHAVE ESTRELA						
Item: 258	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: ROBUST	Modelo: Jogo de Chave Fixa (Boca), em aço niquelado e cromado, pescoço longo, cabeças inclinadas, abertura de boca calibrada, 405,7900 811,5800 com bitolas diferentes em cada boca, 12 peças nas medidas: 6x7mm - 8x9mm - 10x11mm - 12x13mm - 14x15mm - 16x17mm - 18x19mm - 20x22mm - 21x23mm - 24x26mm - 25x28mm - 30x32mm	Preço Unitário: R\$ 200,00	Valor Total: R\$200,00
Descrição: Jogo de Chave Fixa (Boca), em aço niquelado e cromado, pescoço longo, cabeças inclinadas, abertura de boca calibrada, 405,7900 811,5800 com bitolas diferentes em cada boca, 12 peças nas medidas: 6x7mm - 8x9mm - 10x11mm - 12x13mm - 14x15mm - 16x17mm - 18x19mm - 20x22mm - 21x23mm - 24x26mm - 25x28mm - 30x32mm						
Item: 259	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: SERRA	Modelo: JOGO DE SERRA COPO COM 4 PEÇAS	Preço Unitário: R\$ 35,00	Valor Total: R\$35,00
Descrição: JOGO DE SERRA COPO COM 4 PEÇAS						
Item: 268	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: NAKASAKI	Modelo: PLAINA ELÉTRICA PROFISSIONAL 110V, NO MÍNIMO 750W	Preço Unitário: R\$ 561,00	Valor Total: R\$561,00
Descrição: PLAINA ELÉTRICA PROFISSIONAL 110V, NO MÍNIMO 750W						
Item: 271	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: RAMADA	Modelo: SERROTE PROFISSIONAL COM CABO DE MADEIRA 26 POLEGADAS DE VÍDEA	Preço Unitário: R\$ 70,90	Valor Total: R\$141,80
Descrição: SERROTE PROFISSIONAL COM CABO DE MADEIRA 26 POLEGADAS DE VÍDEA						
Item: 272	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: GM	Modelo: TALHADEIRA REDONDA 15MM	Preço Unitário: R\$ 26,00	Valor Total: R\$52,00
Descrição: TALHADEIRA REDONDA 15MM						
Item: 275	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: FERTAK	Modelo: TRENA PROFISSIONAL DE 10 METROS	Preço Unitário: R\$ 22,90	Valor Total: R\$45,80
Descrição: TRENA PROFISSIONAL DE 10 METROS						

Total: R\$ 11.473,10

Item: 279	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: STAFAER	Modelo: Jogo Chave Combinada 6 Á 22mm Boca E Estrela 10 Peças, Aço Cromo Vanádio	Preço Unitário: R\$ 114,00	Valor Total: R\$114,00
Descrição: Jogo Chave Combinada 6 Á 22mm Boca E Estrela 10 Peças, Aço Cromo Vanádio						
Item: 280	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: GENERIC	Modelo: Jogo Chave Fenda E Philips 8 Pecas Ponta Imantada e cabo emborrachado -Fenda Cruzada PH0 x 100mm / Fenda Cruzada PH1 x 100mm / Fenda Cruzada PH2 x 38mm / Fenda Cruzada PH2 x 150mm / Fenda Reta 3mm x 75mm / Fenda Reta 5mm x 100mm / Fenda Reta 6.5mm x 38mm / Fenda Reta 6.5mm x 150mm	Preço Unitário: R\$ 71,00	Valor Total: R\$71,00
Descrição: Jogo Chave Fenda E Philips 8 Pecas Ponta Imantada e cabo emborrachado -Fenda Cruzada PH0 x 100mm / Fenda Cruzada PH1 x 100mm / Fenda Cruzada PH2 x 38mm / Fenda Cruzada PH2 x 150mm / Fenda Reta 3mm x 75mm / Fenda Reta 5mm x 100mm / Fenda Reta 6.5mm x 38mm / Fenda Reta 6.5mm x 150mm						
						Total: R\$ 11.473,10

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/08/2026** , a contar do dia **12/08/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
GALILEU DE FREITAS
053.*.***-****

Dados: 13/08/2025 09:02:48

JONAS FERNANDES ZAO AUTO
PECAS
14.872.262/0001-50

Assinado de forma digital por:

Jonas Fernandes Zao
140.*.***-****

Dados: 12/08/2025 15:17:52